
UCHWAŁA NR XXXVII/285/2021 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2021r., poz. 869) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczący w działaniu ratowniczym otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny za każdą godzinę udziału w wysokości 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych 
00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Tarci moc Uchwała Nr XXXVI/277/2021 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 23 listopada 2021r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAF6B7BC-C741-4EFD-8105-115D16163684. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/285/2021 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 13 grudnia 2021r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej. 

W związku z wpłynięciem do Rady Miejskiej Rydzyny zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego 
o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego Uchwały Nr XXXVI/277/2021 Rady Miejskiej Rydzyny 
z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej w ramach 
naruszenia przepisów wynikających z art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych w części dotyczącej wejścia w życie 
niniejszej uchwały, Rada Miejska Rydzyny podjęła czynności mające na celu uregulowanie tej kwestii 
w ramach własnych kompetencji.  Dodatkowo projekt uwzględnia wniosek Komendanta Miejsko – Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Rydzynie o zmianę wysokości ekwiwalentu dla członków 
ochotniczej straży pożarnej. Proponowany projekt zakłada, że członek ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczy w działaniu ratowniczym otrzymuje ekwiwalent pieniężny za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym w wysokości 20,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAF6B7BC-C741-4EFD-8105-115D16163684. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



